
EDITAL Nº 12,  DE 27  DE  MARÇO  DE 2015. 

 

   

A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, mantida pela FUNDAÇÃO 

DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso de suas atribuições regimentais, 

considerando o Oficio nº 14-25/2012/CAAI/CGAA/DAV/CAPES, de 07 de fevereiro de 2012 e 

considerando a seleção de candidatos ao Mestrado Profissional em Ciências para a Saúde (MPCS) 

do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências para a Saúde, nível mestrado 

profissional, da Escola Superior de Ciências da Saúde/Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências 

da Saúde (ESCS/FEPECS), objeto do Edital Normativo nº 18, de 24/11/2014, publicado no Diário 

Oficial do Distrito Federal - DODF nº 261, de 15/12/2014, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final do Processo Seletivo de candidatos ao 

Mestrado Profissional em Ciências para a Saúde (MPCS) do Programa de Pós-Graduação Stricto 

Sensu em Ciências para a Saúde, nível mestrado profissional, da Escola Superior de Ciências da 

Saúde/Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (ESCS/FEPECS). 

1.1. A relação dos candidatos que foram classificados está ordenada por número de inscrição; vaga 

a que concorre; nome do candidato; matrícula/SES; pontuação anteprojeto; pontuação títulos; 

pontuação redação; pontuação total e classificação. 

2. CONVOCAR os candidatos nominados no Anexo II a comparecer, munido de documentos 

originais, cópias de identificação e do diploma de graduação, na data estabelecida no item 12 do 

Edital Normativo, para realizar a matrícula, sob pena de ser considerado desistente do processo 

seletivo.  

2.1 Surgindo vagas oriundas de desistência de matrícula de candidatos classificados, dentro do 

número de vagas ou descumprimento dos requisitos necessários para a efetivação da matrícula, 

serão convocados outros candidatos obedecendo rigorosamente à ordem de classificação, mediante 

divulgação no endereço www.escs.edu.br,http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-

seletivohttp://www.escs.edu.br/. 

2.1.2 Ocorrerão chamadas posteriores até a integralização de 10% de carga horária, do primeiro 

módulo, do curso de MPCS da ESCS. 

 
MARIA DILMA ALVES TEODORO 

 

ANEXO I 

18; 1; DILSON PALHARES FERREIRA; 190.204-0; 9,0; 5,0; 8,5; 22,5; 1º. 7; 1; STEFÂNIA 

BURJACK GABRIEL; 1432.984-0; 9,6; 3,0; 9,2; 21,8; 2º. 19; 1; MÁRCIA SCHELB; 185.964-1; 

8,0; 3,0; 9,8; 20,8; 3º. 13; 1; LARISSA MACIEL RIBEIRO; 160.568-2; 7,7; 5,0; 7,5; 20,2; 4º. 14; 

1; ADRIANA FRANCO DE CARVALHO CURADO JAIME ; 1443.764-3; 8,0; 2,0; 8,0; 18,0; 5º. 

11; 2; LUIZ GUILHERME LOIVOS DE AZEVEDO; 141.994-3; 8,1; 5,0; 8,5; 21,6; 1º. 9; 2; 

MARCIA CRISTINA BARROS E SILVA DOS REIS; 1441.541-0; 10,0; 3,0; 8,5; 21,5; 2º. 16; 2; 

LUANA SALLES DE MORAIS GIRÃO; 156.828-8; 9,0; 3,0; 9,0; 21,0; 3º. 17; 2; ALEXANDRA 

RUBIM CAMARA SETE; 145.336-X; 9,5; 5,0; 6,0; 20,5; 4º. 2; 2; MÁRIO SOARES FERREIRA 

JÚNIOR; 144.251-81; 7,5; 4,0; 9,0; 20,5; 5º. 10; 2; CÁSSIA REGINA DE AGUIAR NERY LUZ; 

146.569-4; 8,0; 3,0; 9,0; 20,0; 6º. 4; 2; JORDANA QUEIROZ NUNES ALVES; 1659.932-2; 9,8; 

2,0; 7,5; 19,3; 7º. 21; 2; FABIANA AMARAL ABRITTA; 146.831-6; 8,0; 3,0; 8,0; 19,0; 8º. 5; 2; 

KARINE CABRAL PIRES; 1659622-6; 8,0; 1,0; 9,0; 18,0; 9º. 3; 2; MARIA CRISTINA DE 

PAULA SCANDIUZZI; 137.483-4; 7,5; 2,0; 8,0; 17,5; 10º. 15; 2; FABIANA DO NASCIMENTO 

DE SOUZA; 1435.267-2; 8,0; 2,0; 7,0; 17,0; 11º.   



 

 

ANEXO II 

18; 1; DILSON PALHARES FERREIRA; 190.204-0; 9,0; 5,0; 8,5; 22,5; 1º. 7; 1; STEFÂNIA 

BURJACK GABRIEL; 1432.984-0; 9,6; 3,0; 9,2; 21,8; 2º. 19; 1; MÁRCIA SCHELB; 185.964-1; 

8,0; 3,0; 9,8; 20,8; 3º. 13; 1; LARISSA MACIEL RIBEIRO; 160.568-2; 7,7; 5,0; 7,5; 20,2; 4º. 14; 

1; ADRIANA FRANCO DE CARVALHO CURADO JAIME ; 1443.764-3; 8,0; 2,0; 8,0; 18,0; 5º. 

11; 2; LUIZ GUILHERME LOIVOS DE AZEVEDO; 141.994-3; 8,1; 5,0; 8,5; 21,6; 1º. 9; 2; 

MARCIA CRISTINA BARROS E SILVA DOS REIS; 1441.541-0; 10,0; 3,0; 8,5; 21,5; 2º. 16; 2; 

LUANA SALLES DE MORAIS GIRÃO; 156.828-8; 9,0; 3,0; 9,0; 21,0; 3º. 17; 2; ALEXANDRA 

RUBIM CAMARA SETE; 145.336-X; 9,5; 5,0; 6,0; 20,5; 4º. 2; 2; MÁRIO SOARES FERREIRA 

JÚNIOR; 144.251-81; 7,5; 4,0; 9,0; 20,5; 5º. 10; 2; CÁSSIA REGINA DE AGUIAR NERY LUZ; 

146.569-4; 8,0; 3,0; 9,0; 20,0; 6º. 4; 2; JORDANA QUEIROZ NUNES ALVES; 1659.932-2; 9,8; 

2,0; 7,5; 19,3; 7º. 21; 2; FABIANA AMARAL ABRITTA; 146.831-6; 8,0; 3,0; 8,0; 19,0; 8º. 5; 2; 

KARINE CABRAL PIRES; 1659622-6; 8,0; 1,0; 9,0; 18,0; 9º.  

 


